
なん幼稚園改修に伴う機械設備工事

契  約  番  号 H25-1030-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年11月 5日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課

契  約  金  額 ¥9,072,000円 （うち取引に係る消費税 ¥432,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥9,562,350円 （入札書比較価格 ¥9,107,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 オー・ケイ・エス（株）　箕面営業所  

履  行  期  間 平成 25年 11月  5日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　瀬川　地内

設計図書等配布 平成 25年 10月 24日  から  平成 25年 10月 24日 まで

入　　札　　日 平成25年11月 1日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、５者

入

を指名。

設
計
大
要

・ト

 

イレ改修工事（機械、

札

電気）

備考

1
2463

 

-0
8,640,00

経

0オー・ケイ・エス（

 

株）　箕面営業所

落札

過

2
2576-0

9,0

 

00,000（株）増

及

田設備  

3
2155

 

-0
9,107,00

び

0エースイ設備（株）

 

  

4
1136-0

8

結

,950,000（株

 

）指尾水道工業所  

果

5
664-0

9,10

 

0,000（株）渡辺

調

水道工業所  

 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
せい



の幼稚園改修に伴う機械設備工事

契  約  番  号 H25-1031-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年11月 5日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課

契  約  金  額 ¥11,707,500円 （うち取引に係る消費税 ¥557,500円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥12,316,500円 （入札書比較価格 ¥11,730,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥11,284,350円
請  負  業  者 （株）指尾水道工業所  

履  行  期  間 平成 25年 11月  5日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　萱野　地内

設計図書等配布 平成 25年 10月 24日  から  平成 25年 10月 24日 まで

入　　札　　日 平成25年11月 1日  午前11時20分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績

入

等を勘案し、５者を指

 

名。

設
計
大
要

・トイレ

札

改修工事（機械、電気

 

）

備考

1
2463-0

経

11,600,000

 

オー・ケイ・エス（株

過

）　箕面営業所

2
21

 

55-0
11,730

及

,000エースイ設備

 

（株）  

3
1136

び

-0
11,150,0

 

00（株）指尾水道工

結

業所  

落札

4
664

 

-0
11,500,0

果

00（株）渡辺水道工

 

業所  

5
561-0

調

11,450,000

 

コスモー産業（株） 

書

 

（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
かや



幼稚園改修に伴う機械設備工事

契  約  番  号 H25-1032-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年11月 5日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課   内線  3475

契  約  金  額 ¥15,414,000円 （うち取引に係る消費税 ¥734,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥16,000,950円 （入札書比較価格 ¥15,239,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥14,694,750円
請  負  業  者 （株）渡辺水道工業所  

履  行  期  間 平成 25年 11月  5日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　箕面　地内

設計図書等配布 平成 25年 10月 24日  から  平成 25年 10月 24日 まで

入　　札　　日 平成25年11月 1日  午前11時40分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性

入

、施工能力、施工実績

 

等を勘案し、５者を指

札

名。

設
計
大
要

・トイレ

 

改修工事（機械、電気

経

）

・ガス管改修工事

備

 

考

なか幼稚園改修に伴

過

う機械設備工事（ガス

 

管改修工事のみ）とな

及

か幼稚園改修に伴う機

 

械設備工事（ガス管改

び

修工事除く）

との合併

 

入札

1
2463-0

1

結

5,000,000オ

 

ー・ケイ・エス（株）

果

　箕面営業所

2
125

 

2-0
15,130,

調

000（株）三原工業

 

  

3
1136-0

1

書

4,900,000（

（

株）指尾水道工業所 

 

 

4
664-0

14,

兼

680,000（株）

 

渡辺水道工業所  

落

契

札

5
561-0

14,

 

950,000コスモ

約

ー産業（株）  

 調 書 ）

件         名
なか



中学校改修工事

契  約  番  号 H25-1024-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年11月 6日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課

契  約  金  額 ¥26,208,000円 （うち取引に係る消費税 ¥1,248,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥27,448,050円 （入札書比較価格 ¥26,141,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥24,804,150円
請  負  業  者 キンキ新生建設（株）　箕面支店  

履  行  期  間 平成 25年 11月  6日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　新稲　地内

設計図書等配布 平成 25年 10月 25日  から  平成 25年 10月 25日 まで

入　　札　　日 平成25年11月 5日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等

入

を勘案し、５者を指名

 

。

設
計
大
要

・飛散防止

札

フィルム貼

・什器転倒

 

防止対策

・アリーナ照

経

明器具落下防止対策

備

 

考

1
878-0

24,

過

960,000キンキ

 

新生建設（株）　箕面

及

支店  

落札

2
146

 

1-0
25,400,

び

000城下工務店（有

 

）  

3
1377-0

結

25,500,000

 

北谷建設（株）  

4

果

1228-0
26,0

 

00,000（株）三

調

原組  

5
312-0

 

25,270,000

書

西川建設（株）  

（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
第一



中学校改修工事

契  約  番  号 H25-1025-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年11月 6日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課

契  約  金  額 ¥32,550,000円 （うち取引に係る消費税 ¥1,550,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥34,097,700円 （入札書比較価格 ¥32,474,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥31,153,500円
請  負  業  者 北谷建設（株）  

履  行  期  間 平成 25年 11月  6日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　瀬川　地内

設計図書等配布 平成 25年 10月 25日  から  平成 25年 10月 25日 まで

入　　札　　日 平成25年11月 5日  午前10時20分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、５者を

入

指名。

設
計
大
要

・飛散

 

防止フィルム貼

・什器

札

転倒防止対策

・アリー

 

ナ照明器具落下防止対

経

策

備考

1
556-0

3

 

2,400,000富

過

国建設（株）　箕面営

 

業所  

2
1461-

及

0
31,620,00

 

0城下工務店（有） 

び

 

3
1377-0

31

 

,000,000北谷

結

建設（株）  

落札

4

 

681-0
32,47

果

4,000（株）江川

 

組  

5
312-0

3

調

1,560,000西

 

川建設（株）  

書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
第三



中学校改修工事

契  約  番  号 H25-1026-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年11月 6日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課

契  約  金  額 ¥21,976,500円 （うち取引に係る消費税 ¥1,046,500円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥23,013,900円 （入札書比較価格 ¥21,918,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥20,775,300円
請  負  業  者 西川建設（株）  

履  行  期  間 平成 25年 11月  6日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　稲　地内

設計図書等配布 平成 25年 10月 25日  から  平成 25年 10月 25日 まで

入　　札　　日 平成25年11月 5日  午前10時40分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、５者を指

入

名。

設
計
大
要

・飛散防

 

止フィルム貼

・什器転

札

倒防止対策

・アリーナ

 

照明器具落下防止対策

経

備考

1
1272-0

2

 

1,800,000西

過

田工業（株）　箕面営

 

業所  

2
5084-

及

0
21,500,00

 

0さくら建設（株） 

び

 

3
1386-0

21

 

,500,000谷垣

結

建設（株）  

4
24

 

43-0
21,100

果

,000ライトハウス

 

（株）  

5
312-

調

0
20,930,00

 

0西川建設（株）  

書

落札

（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
第五



中学校改修工事

契  約  番  号 H25-1027-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年11月 6日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課

契  約  金  額 ¥27,793,500円 （うち取引に係る消費税 ¥1,323,500円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥29,103,900円 （入札書比較価格 ¥27,718,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥26,313,000円
請  負  業  者 谷垣建設（株）  

履  行  期  間 平成 25年 11月  6日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　粟生間谷西　地内

設計図書等配布 平成 25年 10月 25日  から  平成 25年 10月 25日 まで

入　　札　　日 平成25年11月 5日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、

入

５者を指名。

設
計
大
要

 

・飛散防止フィルム

・

札

什器転倒防止対策

・ア

 

リーナ照明器具落下防

経

止対策

備考

1
9-0

2

 

6,900,000（

過

株）掛谷工務店　箕面

 

支店  

2
5084-

及

0
26,680,00

 

0さくら建設（株） 

び

 

3
2443-0

26

 

,900,000ライ

結

トハウス（株）  

4

 

1386-0
26,4

果

70,000谷垣建設

 

（株）  

落札

5
13

調

77-0
27,000

 

,000北谷建設（株

書

）  

（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
第六



称）牧落防災倉庫新築に伴う植栽工事

契  約  番  号 H25-1034-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年11月 6日

契 約 依 頼 所 属 総務部 市民安全政策課

契  約  金  額 ¥2,614,500円 （うち取引に係る消費税 ¥124,500円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥2,830,800円 （入札書比較価格 ¥2,696,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （有）中井造園  

履  行  期  間 平成 25年 11月  6日  から  平成 25年 11月 29日  

履  行  場  所 箕面市牧落地内

設計図書等配布 平成 25年 10月 25日  から  平成 25年 10月 25日 まで

入　　札　　日 平成25年11月 5日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、５者を指名。

設
計
大
要

植栽工事

　中

入

・高木・地被植え込み

 

　緑化ブロック等設置

札

備考

1
665-0

2,

 

560,000宮本造

経

園土木  

2
2368

 

-0
2,490,00

過

0（有）中井造園  

 

落札

3
5068-0

2

及

,570,000イハ

 

ラガーデン　本店  

び

4
2357-0

2,5

 

21,000（有）メ

結

イクグリーン中村  

 

5
2806-0

2,6

果

00,000北田造園

 

土木  

調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
（仮



路安全対策工事No.2

契  約  番  号 H25-1048-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年11月 6日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路課 道路プロジェクト推進担当

契  約  金  額 ¥6,342,000円 （うち取引に係る消費税 ¥302,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥6,644,400円 （入札書比較価格 ¥6,328,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）白石組  

履  行  期  間 平成 25年 11月  6日  から  平成 26年  1月 31日  

履  行  場  所 箕面市　南部西部地内

設計図書等配布 平成 25年 10月 28日  から  平成 25年 10月 28日 まで

入　　札　　日 平成25年11月 5日  午後01時20分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、５者を指名

入

。

設
計
大
要

道路維持工

 

事　一式

備考

1
112

札

9-0
6,250,0

 

00（株）滝井土木 

経

 

2
1289-0

6,

 

150,000箕面土

過

建  

3
1981-0

 

6,040,000（

及

株）白石組  

落札

4

 

1247-0
6,10

び

0,000（株）ミノ

 

ケン  

5
1207-

結

0
6,200,000

 

小畑建工（株）  

果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
通学



路安全対策工事No.1

契  約  番  号 H25-1049-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年11月 6日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路課 道路プロジェクト推進担当

契  約  金  額 ¥3,727,500円 （うち取引に係る消費税 ¥177,500円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥3,907,050円 （入札書比較価格 ¥3,721,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （有）三光建設  

履  行  期  間 平成 25年 11月  6日  から  平成 26年  1月 31日  

履  行  場  所 箕面市　北部東部地内

設計図書等配布 平成 25年 10月 28日  から  平成 25年 10月 28日 まで

入　　札　　日 平成25年11月 5日  午後01時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、５者を指

入

名。

設
計
大
要

道路維持

 

工事　一式

備考

1
50

札

65-0
3,550,

 

000（有）三光建設

経

  

落札

2
80-0

3

 

,630,000山村

過

組  

3
5056-0

 

3,600,000明

及

広開発（株）  

4
2

 

945-0
3,700

び

,000（有）今宮建

 

材  

5
297-0

3

結

,600,000（株

 

）仲野商店  

果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
通学



かわみなみ幼稚園改修に伴う機械設備工事

契  約  番  号 H25-1045-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年11月 7日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課

契  約  金  額 ¥10,689,000円 （うち取引に係る消費税 ¥509,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥11,253,900円 （入札書比較価格 ¥10,718,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥10,308,900円
請  負  業  者 才尊設備工業（株）　箕面支店  

履  行  期  間 平成 25年 11月  7日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　小野原東　地内

設計図書等配布 平成 25年 10月 28日  から  平成 25年 10月 28日 まで

入　　札　　日 平成25年11月 6日  午後01時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性

入

、施工能力、施工実績

 

等を勘案し、5者を指

札

名。

設
計
大
要

・トイレ

 

改修工事（機械、電気

経

）

備考

1
2463-0

 

10,600,000

過

オー・ケイ・エス（株

 

）　箕面営業所

2
24

及

-0
10,180,0

 

00才尊設備工業（株

び

）　箕面支店  

落札

 

3
2155-0

10,

結

718,000エース

 

イ設備（株）  

4
2

果

576-0
10,50

 

0,000（株）増田

調

設備  

5
1334-

 

0
10,700,00

書

0（株）小畑設備工業

（

  

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
とよ



し幼稚園改修に伴う機械設備工事

契  約  番  号 H25-1046-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年11月 7日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課

契  約  金  額 ¥9,828,000円 （うち取引に係る消費税 ¥468,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥10,347,750円 （入札書比較価格 ¥9,855,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥9,466,800円
請  負  業  者 エースイ設備（株）  

履  行  期  間 平成 25年 11月  7日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　粟生間谷西　地内

設計図書等配布 平成 25年 10月 28日  から  平成 25年 10月 28日 まで

入　　札　　日 平成25年11月 6日  午後01時20分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等

入

を勘案し、5者を指名

 

。

設
計
大
要

・トイレ改

札

修工事（機械、電気）

 

備考

(株)江坂設備工

経

業の辞退は、入札辞退

 

のため。

1
503-0

過

（株）江坂設備工業　

 

箕面営業所  

辞退

2

及

24-0
9,700,

 

000才尊設備工業（

び

株）　箕面支店  

3

 

2155-0
9,36

結

0,000エースイ設

 

備（株）  

落札

4
2

果

576-0
9,600

 

,000（株）増田設

調

備  

5
1334-0

 

9,850,000（

書

株）小畑設備工業  

（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
ひが



小学校プール改修工事

契  約  番  号 H25-1054-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年11月 7日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課   内線  3478

契  約  金  額 ¥37,884,000円 （うち取引に係る消費税 ¥1,804,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥38,653,650円 （入札書比較価格 ¥36,813,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥35,498,400円
請  負  業  者 相和システム　（株）  

履  行  期  間 平成 25年 11月  7日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　百楽荘　地内

設計図書等配布 平成 25年 10月 28日  から  平成 25年 10月 28日 まで

入　　札　　日 平成25年11月 6日  午後02時40分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、

入

施工能力、施工実績等

 

を勘案し、５者を指名

札

。

設
計
大
要

・プール耐

 

震化工事　一式

備考

(

経

株)渡辺水道工業所、

 

(株)指尾水道工業所

過

、(株)小畑設備工業

 

の無効は入札時に辞退

及

を記載したため。

(株

 

)江坂設備工業の辞退

び

は、入札辞退のため。

 

1
2117-0

36,

結

080,000相和シ

 

ステム　（株）  

落

果

札

2
503-0

（株）

 

江坂設備工業　箕面営

調

業所  

辞退

3
133

 

4-0

（株）小畑設備

書

工業  

無効

4
113

（

6-0

（株）指尾水道

 

工業所  

無効

5
66

兼

4-0

（株）渡辺水道

 

工業所  

無効

契 約 調 書 ）

件         名
箕面



小学校プール改修工事

契  約  番  号 H25-1055-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年11月 7日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課   内線  3478

契  約  金  額 ¥43,627,500円 （うち取引に係る消費税 ¥2,077,500円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥44,516,850円 （入札書比較価格 ¥42,397,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥40,882,800円
請  負  業  者 （株）小畑設備工業  

履  行  期  間 平成 25年 11月  7日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　瀬川　地内

設計図書等配布 平成 25年 10月 28日  から  平成 25年 10月 28日 まで

入　　札　　日 平成25年11月 6日  午後01時40分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工

入

能力、施工実績等を勘

 

案し、５者を指名。

設

札

計
大
要

・プール耐震化

 

工事　一式

備考

(株)

経

江坂設備工業の辞退は

 

、入札辞退のため。

1

過

1984-0
42,3

 

90,000箕面電設

及

　（株）  

2
503

 

-0

（株）江坂設備工

び

業　箕面営業所  

辞

 

退

3
1334-0

41

結

,550,000（株

 

）小畑設備工業  

落

果

札

4
1136-0

42

 

,397,000（株

調

）指尾水道工業所  

 

5
664-0

42,3

書

97,000（株）渡

（

辺水道工業所  

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
西南



学校プール改修工事

契  約  番  号 H25-1056-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年11月 7日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課   内線  3478

契  約  金  額 ¥42,367,500円 （うち取引に係る消費税 ¥2,017,500円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥43,182,300円 （入札書比較価格 ¥41,126,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥39,657,450円
請  負  業  者 （株）渡辺水道工業所  

履  行  期  間 平成 25年 11月  7日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　稲　地内

設計図書等配布 平成 25年 10月 28日  から  平成 25年 10月 28日 まで

入　　札　　日 平成25年11月 6日  午後03時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能

入

力、施工実績等を勘案

 

し、５者を指名。

設
計

札

大
要

・プール耐震化工

 

事　一式

備考

(株)江

経

坂設備工業の辞退は入

 

札辞退のため。

相和シ

過

ステム(株)の無効は

 

入札時に辞退を記載し

及

たため。

1
2117-

 

0

相和システム　（株

び

）  

無効

2
503-

 

0

（株）江坂設備工業

結

　箕面営業所  

辞退

 

3
1334-0

41,

果

120,000（株）

 

小畑設備工業  

4
1

調

136-0
41,12

 

6,000（株）指尾

書

水道工業所  

5
66

（

4-0
40,350,

 

000（株）渡辺水道

兼

工業所  

落札

 契 約 調 書 ）

件         名
中小



学校プール改修工事

契  約  番  号 H25-1058-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年11月 7日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課   内線  3478

契  約  金  額 ¥39,270,000円 （うち取引に係る消費税 ¥1,870,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥40,054,350円 （入札書比較価格 ¥38,147,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥36,784,650円
請  負  業  者 箕面電設　（株）  

履  行  期  間 平成 25年 11月  7日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　箕面　地内

設計図書等配布 平成 25年 10月 28日  から  平成 25年 10月 28日 まで

入　　札　　日 平成25年11月 6日  午後02時20分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力

入

、施工実績等を勘案し

 

、５者を指名。

設
計
大

札

要

・プール耐震化工事

 

　一式

備考

(株)江坂

経

設備工業の辞退は、入

 

札辞退のため。

1
19

過

84-0
37,400

 

,000箕面電設　（

及

株）  

落札

2
503

 

-0

（株）江坂設備工

び

業　箕面営業所  

辞

 

退

3
1334-0

38

結

,140,000（株

 

）小畑設備工業  

4

果

1136-0
38,1

 

47,000（株）指

調

尾水道工業所  

5
6

 

64-0
38,147

書

,000（株）渡辺水

（

道工業所  

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
北小



中学校プール改修工事

契  約  番  号 H25-1067-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年11月 8日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課   内線  3475

契  約  金  額 ¥41,044,500円 （うち取引に係る消費税 ¥1,954,500円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥41,885,550円 （入札書比較価格 ¥39,891,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥38,466,750円
請  負  業  者 （株）増田設備  

履  行  期  間 平成 25年 11月  8日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　粟生間谷西　地内

設計図書等配布 平成 25年 10月 29日  から  平成 25年 10月 29日 まで

入　　札　　日 平成25年11月 7日  午後02時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施

入

工能力、施工実績等を

 

勘案し、５者を指名。

札

設
計
大
要

・プール耐震

 

化工事　一式

備考

オー

経

・ケイ・エス(株)の

 

無効は、入札書に辞退

過

を記載したため。

(株

 

)上杉工業の辞退は、

及

入札辞退のため。

1
2

 

463-0

オー・ケイ

び

・エス（株）　箕面営

 

業所

無効

2
2412-

結

0

（株）上杉工業　箕

 

面営業所  

辞退

3
2

果

576-0
39,09

 

0,000（株）増田

調

設備  

落札

4
561

 

-0
39,700,0

書

00コスモー産業（株

（

）  

5
1252-0

 

39,890,000

兼

（株）三原工業  

 契 約 調 書 ）

件         名
第六



中学校プール改修工事

契  約  番  号 H25-1068-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年11月 8日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課   内線  3475

契  約  金  額 ¥44,782,500円 （うち取引に係る消費税 ¥2,132,500円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥45,696,000円 （入札書比較価格 ¥43,520,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥41,966,400円
請  負  業  者 （株）三原工業  

履  行  期  間 平成 25年 11月  8日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　稲　地内

設計図書等配布 平成 25年 10月 29日  から  平成 25年 10月 29日 まで

入　　札　　日 平成25年11月 7日  午後01時40分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、

入

施工実績等を勘案し、

 

５者を指名。

設
計
大
要

札

・プール耐震化工事　

 

一式

備考

オー・ケイ・

経

エス(株)の無効は、

 

入札書に辞退を記載し

過

たため。

株)上杉工業

 

の辞退は、入札辞退の

及

ため。

1
2463-0

 

オー・ケイ・エス（株

び

）　箕面営業所

無効

2

 

2412-0

（株）上

結

杉工業　箕面営業所 

 

 

辞退

3
2576-0

果

43,520,000

 

（株）増田設備  

4

調

561-0
43,40

 

0,000コスモー産

書

業（株）  

5
125

（

2-0
42,650,

 

000（株）三原工業

兼

  

落札

 契 約 調 書 ）

件         名
第五



住宅耐震補強工事（その１）

契  約  番  号 H25-1023-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年11月11日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 建築住宅課

契  約  金  額 ¥123,690,000円 （うち取引に係る消費税 ¥5,890,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥124,305,300円 （入札書比較価格 ¥118,386,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥114,158,100円
請  負  業  者 西田工業（株）　箕面営業所  

履  行  期  間 平成 25年 11月 11日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市萱野地内

設計図書等配布 平成 25年 10月 23日  から  平成 25年 10月 23日 まで

入　　札　　日 平成25年11月 8日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能

入

力、施工実績等を勘案

 

し、７者を指名。

設
計

札

大
要

〇北芝住宅Ａ棟、

 

Ｂ棟

　・耐震補強工事

経

　一式

　・屋上防水改

 

修工事　一式

　・トラ

過

ンクルーム移設工事　

 

一式

備考

北谷建設(株

及

)、城下工務店(有)

 

の無効は入札書に辞退

び

を記載した。

ライトハ

 

ウス(株)、(株)掛

結

谷工務店の辞退は入札

 

辞退のため。

1
127

果

2-0
117,800

 

,000西田工業（株

調

）　箕面営業所  

落

 

札

2
9-0

（株）掛谷

書

工務店　箕面支店  

（

辞退

3
5084-0

1

 

18,000,000

兼

さくら建設（株）  

 

4
2443-0

ライト

契

ハウス（株）  

辞退

 

5
1461-0

城下工

約

務店（有）  

無効

6

 

312-0
118,3

調

63,000西川建設

 

（株）  

7
1377

書

-0

北谷建設（株） 

 

 

無効

）

件         名
北芝



ホールポンプ更新工事（瀬川第１・間谷第３）

契  約  番  号 H25-1050-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年11月11日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥4,462,500円 （うち取引に係る消費税 ¥212,500円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥4,553,850円 （入札書比較価格 ¥4,337,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 攝津電機工業（株）  

履  行  期  間 平成 25年 11月 11日  から  平成 26年  2月 28日  

履  行  場  所 箕面市瀬川地内他

設計図書等配布 平成 25年 10月 30日  から  平成 25年 10月 30日 まで

入　　札　　日 平成25年11月 8日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、５者を指名。

設
計
大
要

マンホール

入

ポンプ　φ６５　２台

 

マンホールポンプ　φ

札

５０　２台

備考

(株)

 

宮野電気の辞退は入札

経

辞退のため。

1
125

 

6-0
4,330,0

過

00（株）池永電気商

 

会  

2
2801-0

及

4,310,000（

 

有）大起電工  

3
1

び

395-0
4,300

 

,000（株）ニワ電

結

機商会  

4
1258

 

-0

（株）宮野電気 

果

 

辞退

5
5048-0

 

4,250,000攝

調

津電機工業（株）  

 

落札

書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
マン



ホールポンプ非常通報装置更新工事

契  約  番  号 H25-1051-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年11月11日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥1,585,500円 （うち取引に係る消費税 ¥75,500円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥1,653,750円 （入札書比較価格 ¥1,575,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （有）伊藤電業  

履  行  期  間 平成 25年 11月 11日  から  平成 26年  2月 28日  

履  行  場  所 箕面市箕面公園地内他

設計図書等配布 平成25年10月30日

入　　札　　日 平成25年11月 8日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、５者を指名。

設
計
大
要

自動通報装置　１０台

電話機　　　　１０台

備考

(株)宮野電気の辞退は入札辞退

入

のため。

1
2754-

 

0
1,510,000

札

（有）伊藤電業  

落

 

札

2
895-0

1,5

経

30,000中井電気

 

工事（株）  

3
29

過

15-0
1,540,

 

000松谷電気（株）

及

  

4
1258-0

（

 

株）宮野電気  

辞退

び

5
5048-0

1,5

 

50,000攝津電機

結

工業（株）  

 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
マン



東小学校プール改修工事

契  約  番  号 H25-1078-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年11月11日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課   内線  3475

契  約  金  額 ¥42,735,000円 （うち取引に係る消費税 ¥2,035,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥43,608,600円 （入札書比較価格 ¥41,532,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥40,049,100円
請  負  業  者 コスモー産業（株）  

履  行  期  間 平成 25年 11月 11日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　石丸　地内

設計図書等配布 平成 25年 10月 30日  から  平成 25年 10月 30日 まで

入　　札　　日 平成25年11月 8日  午後01時40分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施

入

工能力、施工実績等を

 

勘案し、5者を指名。

札

設
計
大
要

・プール耐震

 

化工事　一式

備考

(株

経

)上杉工業の辞退は、

 

入札辞退のため。

才尊

過

設備工業(株)の無効

 

は、入札書に辞退を記

及

載したため。

1
241

 

2-0

（株）上杉工業

び

　箕面営業所  

辞退

 

2
24-0

才尊設備工

結

業（株）　箕面支店 

 

 

無効

3
2155-0

果

41,532,000

 

エースイ設備（株） 

調

 

4
561-0

40,

 

700,000コスモ

書

ー産業（株）  

落札

（

5
1252-0

41,

 

520,000（株）

兼

三原工業  

 契 約 調 書 ）

件         名
萱野



南小学校プール改修工事

契  約  番  号 H25-1080-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年11月11日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課   内線  3475

契  約  金  額 ¥39,396,000円 （うち取引に係る消費税 ¥1,876,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥40,198,200円 （入札書比較価格 ¥38,284,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥36,916,950円
請  負  業  者 （株）三原工業  

履  行  期  間 平成 25年 11月 11日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　小野原東　地内

設計図書等配布 平成 25年 10月 30日  から  平成 25年 10月 30日 まで

入　　札　　日 平成25年11月 8日  午後02時20分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施

入

工能力、施工実績等を

 

勘案し、5者を指名。

札

設
計
大
要

・プール耐震

 

化工事　一式

備考

才尊

経

設備工業(株)の無効

 

は、入札書に辞退を記

過

載したため。

(株)上

 

杉工業の辞退は、入札

及

辞退のため。

1
241

 

2-0

（株）上杉工業

び

　箕面営業所  

辞退

 

2
24-0

才尊設備工

結

業（株）　箕面支店 

 

 

無効

3
2155-0

果

38,284,000

 

エースイ設備（株） 

調

 

4
561-0

38,

 

000,000コスモ

書

ー産業（株）  

5
1

（

252-0
37,52

 

0,000（株）三原

兼

工業  

落札

 契 約 調 書 ）

件         名
豊川



北小学校プール改修工事

契  約  番  号 H25-1081-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年11月11日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課   内線  3475

契  約  金  額 ¥44,866,500円 （うち取引に係る消費税 ¥2,136,500円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥45,790,500円 （入札書比較価格 ¥43,610,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥42,052,500円
請  負  業  者 エースイ設備（株）  

履  行  期  間 平成 25年 11月 11日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　如意谷　地内

設計図書等配布 平成 25年 10月 30日  から  平成 25年 10月 30日 まで

入　　札　　日 平成25年11月 8日  午後01時20分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、

入

施工能力、施工実績等

 

を勘案し、5者を指名

札

。

設
計
大
要

・プール耐

 

震化工事　一式

備考

(

経

株)上杉工業の辞退は

 

、入札辞退のため。

才

過

尊設備工業(株)の無

 

効は、入札書に辞退を

及

記載したため。

1
24

 

12-0

（株）上杉工

び

業　箕面営業所  

辞

 

退

2
24-0

才尊設備

結

工業（株）　箕面支店

 

  

無効

3
2155-

果

0
42,730,00

 

0エースイ設備（株）

調

  

落札

4
561-0

 

43,100,000

書

コスモー産業（株） 

（

 

5
1252-0

43

 

,600,000（株

兼

）三原工業  

 契 約 調 書 ）

件         名
萱野



本部、東・西分署省エネルギー化改修に伴う電気設備工事

契  約  番  号 H25-1082-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年11月12日

契 約 依 頼 所 属 消防本部 総務課

契  約  金  額 ¥16,401,000円 （うち取引に係る消費税 ¥781,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥16,735,950円 （入札書比較価格 ¥15,939,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥15,369,900円
請  負  業  者 箕面電設　（株）  

履  行  期  間 平成 25年 11月 12日  から  平成 26年  1月 31日  

履  行  場  所 箕面市箕面他2

設計図書等配布 平成 25年 10月 31日  から  平成 25年 10月 31日 まで

入　　札　　日 平成25年11月11日  午後01時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実

入

績等を勘案し、５者を

 

指名。

設
計
大
要

別添、

札

設計書のとおり。

備考

 

1
1270-0

15,

経

850,000森本電

 

気工事（株）  

2
1

過

258-0
15,93

 

9,000（株）宮野

及

電気  

3
895-0

 

15,690,000

び

中井電気工事（株） 

 

 

4
2176-0

15

結

,810,000三福

 

電設（株）  

5
19

果

84-0
15,620

 

,000箕面電設　（

調

株）  

落札

 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
消防



中学校改修工事

契  約  番  号 H25-1029-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年11月13日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課

契  約  金  額 ¥60,480,000円 （うち取引に係る消費税 ¥2,880,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥63,353,850円 （入札書比較価格 ¥60,337,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥58,182,600円
請  負  業  者 （株）掛谷工務店　箕面支店  

履  行  期  間 平成 25年 11月 13日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　石丸　地内

設計図書等配布 平成 25年 10月 25日  から  平成 25年 10月 25日 まで

入　　札　　日 平成25年11月12日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘

入

案し、5者を指名。

設

 

計
大
要

・飛散防止フィ

札

ルム貼

・什器転倒防止

 

対策

・アリーナ天井及

経

び屋根改修

備考

土佐建

 

設(株)の辞退は、入

過

札辞退のため。

1
12

 

72-0
60,000

及

,000西田工業（株

 

）　箕面営業所  

2

び

9-0
57,600,

 

000（株）掛谷工務

結

店　箕面支店  

落札

 

3
5084-0

58,

果

500,000さくら

 

建設（株）  

4
27

調

60-0

土佐建設（株

 

）  

辞退

5
2443

書

-0
57,900,0

（

00ライトハウス（株

 

）  

兼 契 約 調 書 ）

件         名
第四



25年度公共下水道（桜井排水区）市道国道南2号線雨水管渠築造工事

契  約  番  号 H25-1085-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年11月14日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥21,945,000円 （うち取引に係る消費税 ¥1,045,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥22,986,600円 （入札書比較価格 ¥21,892,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥20,670,300円
請  負  業  者 小畑建工（株）  

履  行  期  間 平成 25年 11月 14日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市瀬川5丁目地内

現　説　日　時 平成25年11月 5日  午後02時00分

入　　札　　日 平成25年11月13日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、５者

入

を指名。

設
計
大
要

管き

 

ょ工　φ600㎜　L

札

=22.00m　L,

 

=20.85m

管きょ

経

工　φ450㎜　L=

 

90.90m　L,=

過

86.10m

管きょ工

 

　φ400㎜　L=2

及

9.00m　L,=2

 

8.15m

マンホール

び

工　6箇所

備考

1
13

 

03-0
21,160

結

,000（株）西川組

 

  

2
1981-0

2

果

1,400,000（

 

株）白石組  

3
12

調

31-0
21,300

 

,000（株）津賀建

書

設  

4
1207-0

（

20,900,000

 

小畑建工（株）  

落

兼

札

5
1263-0

21

 

,200,000鳥井

契

建設（株）  

 約 調 書 ）

件         名
平成



本部、東・西分署省エネルギー化改修に伴う建築工事

契  約  番  号 H25-1098-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年11月18日

契 約 依 頼 所 属 消防本部 総務課

契  約  金  額 ¥8,536,500円 （うち取引に係る消費税 ¥406,500円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥8,942,850円 （入札書比較価格 ¥8,517,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 北大阪木材（株）  

履  行  期  間 平成 25年 11月 18日  から  平成 26年  1月 31日  

履  行  場  所 箕面市箕面　他2

設計図書等配布 平成 25年 11月  7日  から  平成 25年 11月  7日 まで

入　　札　　日 平成25年11月15日  午後01時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、５者を指名。

設
計
大
要

入

別添、設計書のとおり

 

備考

1
5094-0

8

札

,130,000北大

 

阪木材（株）  

落札

経

2
5087-0

8,2

 

50,000武田建設

過

（株）  

3
2710

 

-0
8,200,00

及

0（有）北栄工務店 

 

 

4
1767-0

8,

び

250,000（株）

 

中井鉄筋建設  

5
1

結

461-0
8,200

 

,000城下工務店（

果

有）  

 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
消防


